
 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504  
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 

 
Agli Atti  

          Al Sito Web  

          All’Albo  

          Agli Interessati 

 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento del servizio di PRE-SCUOLA dell’infanzia di Via 
Briantea e Via Zezio e POST SCUOLA per le Primarie di Via XX Settembre e Via Fiume a.s. 2022/2023 
Cig:Z9937A87B6. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
CONSTATATO la funzione di garantire i servizio de quo per l’utenza affluente i plessi delle scuole 
primarie; 
 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella 
scuola non sono disponibili le professionalità richieste;  
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
 
VALUTATA la necessità e l’urgenza di avviare le procedure visti i tempi stretti, in modo da poter 
operare già all’inizio del mese di ottobre 2022; 
 
VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R 8/3/1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, in particolare il Titolo V 
“Attività negoziale”; 
 
VISTO il D.lgs. n.° 50 del 2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010914 - 07/09/2022 - VI.2 - U

mailto:coic852008@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504  
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATE le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia di negoziazione, come definiti 
dal D.Lgs. 165/2001, dalla Legge n. 107/2015 e dal D.I. 129/2018; 
 
VISTO il Regolamento del prolungamento orario della scuola dell’infanzia, nello specifico di Via Zezio 
e Via Briantea, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 79 dl 30/06/2022. 
 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico;  
 

DETERMINA 
 

• che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

• di procedere con il bando che consenta l’identificazione della Ditta idonea all’espletamento 
dei servizi richiesti;  

• Oggetto principale del contratto è il servizio di pre-scuola presso le sedi di via Fiume 2  e via 
XX Settembre 12 e post-scuola delle scuole dell’infanzia di Via Briantea e Via Zezio; 

• le condizioni specifiche del servizio ricercato sono esplicate in dettaglio nel Capitolato 
allegato alla presente determina. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Como Centro Città. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Valentina Grohovaz 

                                                                                                           
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010914 - 07/09/2022 - VI.2 - U

mailto:coic852008@pec.istruzione.it

